[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2014 года № 96 "Об образовании Комиссии по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Республике Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 июля 2014 года № 785. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 августа 2017 года № 475

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.08.2017 № 475.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2014 года № 96 "Об образовании Комиссии по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Республике Казахстан" следующие изменения:

      1) состав Комиссии по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Республике Казахстан, образованный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

      2) в Положении о Комиссии по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Республике Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:

      "8. Рабочим органом Комиссии является Министерство регионального развития Республики Казахстан.

      Рабочий орган Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение работы Комиссии, в том числе готовит предложения по плану работы и повестке дня заседания Комиссии, необходимые документы, материалы, которые должны быть направлены членам Комиссии за три рабочих дня до проведения заседания Комиссии с приложением проекта протокола.

      9. После проведения заседания Комиссии секретарь Комиссии оформляет протокол.";

      пункты 10, 12 исключить;

      пункты 14, 15 изложить в следующей редакции:

      "14. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них подано большинство голосов от общего количества членов Комиссии. Голосование проводится путем заполнения на заседании Комиссии листа голосования по форме согласно приложению к Инструкции о порядке создания, деятельности и ликвидации консультативно-совещательных органов при Правительстве Республики Казахстан и рабочих групп (далее – Инструкция), утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 16 марта 1999 года № 247. В случае равенства голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Комиссии.

      Члены Комиссии имеют право на особое мнение, которое, в случае его выражения должно быть изложено в письменном виде и приложено к письму-отчету Комиссии, предусмотренному пунктом 24 Инструкции.

      По результатам проведения заседаний Комиссии и на основании листов голосования в течение трех рабочих дней составляется протокол, подписываемый председателем и секретарем.

      При изменении по итогам голосования содержания проекта протокола секретарь Комиссии направляет лист голосования с уточненной редакцией принятого решения членам Комиссии для согласования.

      Члены Комиссии после получения листа голосования направляют в течение одного рабочего дня ответ о согласии либо несогласии с обоснованием причин.

      15. Учет и хранение материалов и протокольных решений Комиссии с приложением листов голосования осуществляет рабочий орган Комиссии.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 9 июля 2014 года № 785
Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 17 февраля 2014 года № 96

 Состав
Комиссии по вопросам развития и поддержки
малого и среднего предпринимательства
в Республике Казахстан

      Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель

      Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, заместитель председателя

      заместитель Министра регионального развития Республики Казахстан, секретарь

      Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан

      Заместитель Премьер-Министра – Министр индустрии и новых технологий Республики Казахстан

      Заместитель Премьер-Министра – Министр финансов Республики Казахстан

      заместитель Генерального прокурора Республики Казахстан (по согласованию)

      первый заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по борьбе с экономической и коррупционной преступностью (финансовая полиция) (по согласованию)

      заместитель Председателя Национального Банка Республики Казахстан (по согласованию)

      член Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского бюджета Республики Казахстан (по согласованию)

      Министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

      Министр экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан

      Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

      Министр регионального развития Республики Казахстан

      Министр транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

      Министр юстиции Республики Казахстан

      Министр здравоохранения Республики Казахстан

      Министр окружающей среды и водных ресурсов Республики Казахстан

      Министр нефти и газа Республики Казахстан

      Министр внутренних дел Республики Казахстан

      Министр культуры Республики Казахстан

      Министр сельского хозяйства Республики Казахстан

      Министр образования и науки Республики Казахстан

      Председатель Агентства Республики Казахстан по делам спорта и физической культуры

      Председатель Агентства Республики Казахстан по защите прав потребителей

      Председатель Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции Республики Казахстан (Антимонопольное агенство)

      Председатель Национального космического агентства Республики Казахстан

      Председатель Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий

      Председатель Агентства Республики Казахстан по связи и информации

      председатель правления Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан (по согласованию)

      заместитель председателя правления Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан (по согласованию)

      член президиума Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан (по согласованию)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig